[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от  09 июня 2021 г. № 9-8
О внесении изменений и дополнений в решение Тасеевского районного Совета депутатов от 29.12.2015 № 2-20 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих Тасеевского района Красноярского края»
В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Абзац второй пункта 1 раздела 15 Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих Тасеевского района Красноярского края, утвержденного решением Тасеевского районного Совета депутатов от 29.12.2015 № 2-20 изложить в следующей редакции:
«размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими особенностями».
2.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на интернет-сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.
Председатель Тасеевского                                          Глава Тасеевского района
районного Совета депутатов
                        С.Е.Варанкин                                                          К.К.Дизендорф